



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 5 березня 2024 р. № 248

Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 р. № 775

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 р. № 775 “Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій” (Офіційний вісник України, 2015 р., № 80, ст. 2675; 2019 р., № 60, ст. 2074; 2021 р., № 37, ст. 2215) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності одночасно із Законом України від 10 серпня 2023 р. № 3322-ІХ “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо матеріально-технічного забезпечення заходів у сфері цивільного захисту”, але не раніше дня її опублікування.



Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 5 березня 2024 р. № 248

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 30 вересня 2015 р. № 775

1. У постанові:

1) у назві та пункті 1 постанови слова “для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій” замінити словами “(крім державних) для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків”;

2) у вступній частині слова і цифри “частини третьої статті 98” замінити словами і цифрами “пункту 5 частини першої статті 16”.

2. У Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, затвердженому зазначеною постановою:

1) у назві Порядку слова “для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій” замінити словами “(крім державних) для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків”;

2) у пункті 1:

в абзаці першому слова “для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій” замінити словами “(крім державних) для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків”;

в абзаці другому слова “державний матеріальний резерв” замінити словами “державні резерви”, а слово “якого” — словом “яких”;

3) в абзаці другому пункту 2 слова “для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, надання допомоги постраждалому населенню” замінити словами “для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків та надання термінової допомоги постраждалим”;

4) у пункті 3:

в абзаці другому слова “для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та надання термінової невідкладної допомоги постраждалому населенню” замінити словами “для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків та надання термінової допомоги постраждалим”;

в абзаці третьому слова “для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій” замінити словами “для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків”;

абзаци четвертий і п'ятий замінити абзацами такого змісту:

“Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями —

регіональний матеріальний резерв для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків та надання термінової допомоги постраждалим;

органами місцевого самоврядування — місцевий матеріальний резерв для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків та надання термінової допомоги постраждалим;

суб'єктами господарювання на об'єктах підвищеної небезпеки, що ними експлуатуються (далі — підприємства), — об'єктовий матеріальний резерв для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків та надання термінової допомоги постраждалим.”;

5) абзац перший пункту 4 викласти в такій редакції:

“4. Номенклатура та обсяги матеріальних резервів визначаються та затверджуються відповідними центральними органами виконавчої влади, Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, Київською та Севастопольською міськими держадміністраціями, органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання згідно з методикою, що затверджується МВС.”;

б) у пункті 7 слова “сертифікати відповідності” замінити словами “документи про відповідність”;

7) у пункті 12:

в абзаці п'ятому слова “постраждалому населенню необхідно” замінити словами “постраждалим термінової”;

в абзаці шостому слова “постраждалого населення” замінити словом “постраждалих”;

8) у пункті 13:

абзац другий викласти в такій редакції:

“оперативний — для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, ліквідації їх наслідків та надання термінової допомоги постраждалим на території держави;”;

в абзацах третьому і четвертому слова “для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій” замінити словами “для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків”;

9) у пункті 14:

абзац другий викласти в такій редакції:

“для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків;”;

в абзаці четвертому слова “для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій” замінити словами “для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків”.
